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Åren går bara fortare och fortare. Självklart är det inte 
så; jorden snurrar med samma hastighet runt solen som 

alltid. Men upplevelsen är 
att de går fortare. Jag tycker 
inte att det var länge sedan 
det var förra julen och förra 
nyåret och förra gången jag 
hälsade alla våra kunder 
välkomna till ett nytt 
spännande kombiår.

2008 har varit ett fantastiskt 
kombiår. Hittills har 35 per-
soner blivit miljonärer, 34 
åker omkring i nya bilar och 
fler än 800 har kunnat unna 
sig drömresan efter vinster i 

Kombilotteriet. Inte mindre än 450 000 vinster har 
skickats ut under året. Visst är Kombilotteriet fantastiskt!

Tillsammans med lotten i december får du 2009 års 
almanacka. Häng upp den på köksväggen så missar du 
inte de stora händelserna i lotteriet nästa år. Vem vet, 
kanske blir det din tur att snurra på jackpotthjulet, eller 
bli uppringd och gratulerad av mig för att du vunnit 
miljonen.

Men, innan nästa års lotteri ska vi fira jul. Sedan många 
år har vi en tradition i familjen: vi hugger vår julgran 
själva. Förra året gick vi som vanligt ut i oktober och 
letade efter årets julgran. Efter någon timme hittade vi 
den. Tiden gick och några dagar innan julafton återvände 
vi för att hämta dem. Döm om vår förvåning när det 
endast fanns en liten stubbe kvar på den plats där ”vår” 
gran hade vuxit. Någon annan hade tagit den! Visa av 
erfarenhet har vi inte tittat ut någon gran detta år …

God jul och Gott nytt år från alla oss på 
Kombilotteriet!

Anders Jansson
Lotteriföreståndare

Socialdemokratiska
Kombilotteriet
113 94 Stockholm
kundtjanst@kombilotteriet.se
www.kombilotteriet.se
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Nostalgiskt
med Johan Tell

Carlscorona-cigarrer
Hobbyodlarna Fredrik och Lasse tillverkar svenska 
cigarrer!

Kombilotteriet 2009
Ett nytt år står inför dörren och nu har du också 
fått nästa års almanacka från Kombilotteriet.

Jackpottfirande i Hyllinge
Dags igen för jackpottfirande, denna gång i 
skånska Hyllinge, strax utanför Helsingborg.

Britta snurrade på hjulet

Möt fem stjärnregnsvinnare!

Kombishopen

Läskigt vi minns
Gamla läskedrycksetiketter. Kan det väcka minnen 
till liv?

Kombikrysset december

Värme i vintermörkret
Vinn en härlig ljusstake!

5 vinnare och info om Kombilotteriet

Kallbad sätter fart på livsandarna
Belöningen kommer när man kliver upp ur det 
3-4-gradiga vattnet. ”Man känner sig som en ny 
människa”

Månadens vinster

Har du vunnit? Kolla dragningslistan.
Dragningslistan hittar du varje dag på TV4:s 
text-tv, sidan 569, samt på kombilotteriet.se.
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 trycks på miljövänligt papper

E n sak är säker, årets julklapp kommer inte att vara ett armbandsur.
I varje fall inte om man tar mina döttrars önskelistor – eller deras 
vänners eller deras generations – som tecken i tiden. Inga tonåringar 
idag verkar bära armbandsur.

Annat var det förr. När jag konfirmerades fick jag ett väldigt fint armbandsur.
Urtavlan var blå och man behövde inte vrida upp urverket. Jag tror det var ett 
slags symbol för att jag höll på att träda in i vuxenvärlden, där ordning och reda 
rådde och där det var viktigt att kunna passa tiden. Tur att man inte fick en 
stämpelklocka på direkten …

Dagens ungdomar har koll på tiden ändå. Det finns klockor i deras mobil-
telefoner, musikspelare, datorer, för att inte tala om hemmets alla klockor i 
videon, tv:n, spisen, mikron och stereon.

Fast nu har förstås deras önskelistor sällan stämt med Årets julklapp, vilken 
aldrig upphör att förvåna. I fjol menade Handelns Utredningsinstitut att 2007 
års julklapp var en gps-mottagare, vilket kanske inte var så konstigt. Sverige är 
ett glest befolkat land med många ensamma varför det kan behövas en apparat 
för att vi ska hitta hem till varandra. Men mina barn hade 2005 inget pokerset 
på sin lista till tomten och 2001 skrev de inte upp verktyg och 2003 stod det 
definitivt inte mössa. Mössa? 

Enligt urvalskriteriet till Årets julklapp ska produkten bland annat ”vara en 
nyhet” och ”representera den tid vi lever i”. Mössa? Någon på hui måste ha 
tullat på glöggen i förtid.

Konfirmationsklockans minskning kan jämföras med guldklockans. Att få en 
guldklocka efter tjugofem års lång och trogen tjänst har gamla anor. Seden 
infördes 1788 och kom ganska snart att även innefatta alternativen pärlhals-
band, manschettknappar, slipsnål, kristallskål och hedersmedalj, för den som 
kanske tröttnat på att mäta tiden. Idag är det dels svårt att behålla ett jobb i 
tjugofem år, dels något merparten inte eftersträvar. Varför utmärkelser för ”lång 
och trogen tjänst” blir allt mera sällsynta.

Trots detta säljs det fortfarande armbandsur. Men inte för att köparen vill 
veta tiden utan för att denne vill ha en accessoar för att betona sin stil. Antingen 
en vacker klocka som passar ens klädval eller en dyr för att betona rikedom och 
viktighet. Minns pg Gyllenhammar som hade en exklusiv klocka på var handled 
för att visa att han var viktig i usa också – men visade det inte på klen huvud-
räkning att inte kunna hålla reda på 6 timmars tidsskillnad?

Får du likväl ett armbandsur i julklapp, oavsett 
om det är en variant för 59 kronor från Clas Ohlson 
eller en Jaeger LeCoultre Master Control Eight Days 
Perpetual Limited Edition för 464 975 kronor från 
uret.se, är det därför mer en vink om vilken typ av 
människa du uppfattas som, än att du aldrig kan 
passa tiden.

Johan Tell, frilansjournalist och författare
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Man röker inte cigarr, man njuter av den!
Fredrik Wernstedt och Lasse Carlsson vet både hur man odlar, 
skördar och rullar. En Carlscoronacigarr skall ge minst 45 
minuters njutning och räknas som ett rökverk i världsklass. 
Följ med till Blekinges eget Havanna.

Cigarrer är basiska till skillnad från 
cigaretter som är sura. Nikotinet 
tas upp redan i munhålan, man tar 
aldrig halsbloss på en cigarr.

För att tillverka en cigarr går det 
åt cirka 5 blad.

Carlscorona cigarrer är så kallade 
vintagecigarrer. Det betyder att all 
tobak kommer från samma odling 
och år. Det innebär att årets väder 
och klimat återspeglas i cigarren. 
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K

Svensk-  
odlad njutning

arlskrona. Vi kör ut på små lantliga grusvägar
som kantas av betande hästar och idisslande

kor. Idyllen är fullständig med mossbelupna gär-
desgårdar och frodiga fårhagar. Efter femton 
kilometers körning hittar vi vad vi söker. I en 

handelsträdgård i Tromtösunda står Lasse Carlsson och Fred-
rik Wernstedt och skördar tobaksblad för hand. För fjärde
året i rad driver herrarna sin egen tobaksodling. Bladen skall 
så småningom, efter torkning och fermentering, rullas till 
välsmakande cigarrer av märket Carlscorona Cigars. 

– Bladen är stora som dasslock, skrattar Lasse och håller 
upp ett medan han initierat berättar om shadow growing, en 
teknik som innebär att man odlar under duk för att bladen inte 
skall utsättas för sol och vind. 

Carlscorona cigars är Sveriges enda cigarrtillverkning, ett 
hobbyprojekt som blivit Lasses och Fredriks baby och som de 
lagt åtskilliga timmar på. Från odling i väldigt liten skala där de 
odlade tobaksplantor i tvättstugefönstret har projektet antagit 
större proportioner – men fortfarande är det Lasse och Fredrik 
som sköter allt själva. Utom själva rullningen.

Lasse driver till vardags Blekinge offroad Äventyrscamp och 
Fredrik forskar i datavetenskap på högskolan. Deras gemen-
samma intresse för cigarrer gjorde att de fann varandra i den 
cigarrklubb de båda tillhör.

– Vi satt och pratade om tobakshistoria. För hundra år se-
dan odlade man tobak i hela södra Sverige. Bara i Karlskrona 
har det funnits 34 fabriker som på något sätt hanterade tobak. 
Så började vi fundera över ifall man skulle kunna odla tobak 
här och göra egna cigarrer. Vi kunde verkligen ingenting från 
början, säger Fredrik och ler snett.

Kunde man rulla och tillverka cigarrer för 150 år sedan i Sve-
rige borde man ju kunna göra det idag resonerade de båda 
herrarna och satte oförskräckt igång.

Erfarenhet och kunskap har de skaffat sig genom att göra 
fel. Och börja om. Igen och igen. Och igen … I början visste de 
inte ens när bladen var tillräckligt mogna för skörd.

De första fröna köpte de av en gammal dam i Åhus vars man 
hade haft tobaksodling i släkten. Fröerna var av märket Åhus 

Fredrik Wernstedt och Lasse Carlssons gemenesamma intresse 
för cigarrer förde dem samman och deras hobbyodling har 
utvecklats så pass att Carlscorona-cigarrer nu faktiskt går att köpa. 
Sedan tobaksmonopolet togs bort kan vem som helst tillverka 
cigarrer i Sverige, även om Fredrik och Lasse är ensamma om 
det. För varje cigarr måste man dock betala en punktskatt på 1,12 
kronor. Och ska man sälja dem måste man betala en tillståndsavgift 
till kommunen och sätta en varningstext på rökvarorna. 

TEXT:  JEANETTE ROSENGREN FOTO: URSZULA STR INER

Harplantan. En enda planta tillåts 
att gå i blom. Den ger sedan frö till 
hela nästa års odling.
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Havanna. I varje frökapsel finns över tusen fröer och numera 
använder Lasse och Fredrik frö från egna plantor.

I slutet av februari sattes fröna från förra årets skörd. De 
planteras i kruka i växthus och flyttas ut när det blivit frostfritt. 
Därefter odlar man, både på friland och i växthus.

– Det går många helger och kvällar på den här hobbyn, enligt 
Lasse. När det växer är vi här var tredje dag och plockar tjuv-
skott.

Skördar gör man i augusti. I Tromtösunda hamnade man för 
att kompisen Janne har handelsträdgård där. Jordmånen är 
viktig liksom tillgången till växthus där tobaken kan odlas frost-
fritt. En enda planta, den så kallade harplantan, får gå i blom. 
Det är den som sedan skall förse Lasse och Fredrik med fröer 
till nästa år. 

I Fredriks garage på Hästö torkas tobaksbladen i hög luft-
fuktighet i sex veckor, även nerven i mitten av bladen skall efter 
torkningen vara helt brun. Bladen hänger två och två på speci-
altillverkade bambukäppar, det är varmt och fuktigt i garaget. 

– Den exakta temperaturen är förstås en företagshemlig-
het, skrattar Fredrik.

Speciella fläktar ser till att hålla temperaturen. Efter torkning-
en blir det fermentering, en sorts jäsning då bladen kompos-
teras i stora stackar. Där luftas de och det finliras rejält, den här 
processen är den viktigaste i hela tillverkningen. När bladen 
fermenterat klart läggs alla blad i en hög. Nu sorterar man dem 
efter styrka och smidighet.

I november varje år kommer ”master blender” Juan Flores 
från Nicaragua på sverigebesök och då rullas cigarrerna. Alla 
cigarrer måste se likadana ut och smaka likadant. Juan kom-
mer till Sverige en gång om året. Då rullar han cigarrer dels åt 
en cigarrbutik i Göteborg och dels på Lisebergs julmarknad.
Det var där Lasse och Fredrik kom i kontakt med honom.

– Man behöver 18–20 års erfarenhet för att rulla en schysst 
cigarr, menar Fredrik. Utan Juan skulle vi aldrig klara det.

Av årets skörd blir det cirka tusen cigarrer. De flesta säljer 
Lasse och Fredrik själva, men de har också en återförsäljare i 
Malmö. Viktiga kriterier för en bra cigarr är smak, drag, styr-
ka, färg och jämnhet. Bladen innehåller också olika smaktoner. 
Det kan vara cacao, vanilj eller choklad. Fredrik berättar:

– Jordmånen spelar naturligtvis jättestor roll precis som 
tillgången på sol. Ju mer sol desto starkare cigarr.

Prata cigarrer kan man göra i evigheter med de båda kon-
nässörerna. Lasse berättar att deras odling är helt ekologisk 
och att fermenteringen tar bort de flesta gifterna, sänker niko-
tinhalterna och tar fram den karaktäristiska tobaksdoften. När 
jag frågar vilken skillnad det är på en cigarr och en cigarill in  ser 
jag att jag nästan svurit i kyrkan. 

En cigarill är maskingjord och tillverkad av smaksatt hacke-
tobak. En cigarr är alltid handgjord och byggs upp i tre delar.

Längst in finns ett knippe blad som bestämmer styrkan, det 
är inlagan. Bladen rullas sedan in i ett omblad och detta kal-
las sedan för vickeln. Den pressas och formas, sedan rullar man 

på täckbladet, undervisar Lasse. 
De färdiga cigarrerna förvaras i en humidor 

där det ständigt är 70% luftfuktighet. Men det 
som smakar kostar som bekant också. Tre styck-
en handrullade Carlscorona-cigarrer i olika 
storlekar kostar 850 kr.

Cigarrtillverkningen är trots det inget Lasse
och Fredrik kan leva på. Snarare har de rejäla ut-
gifter för sin lilla exklusiva produktion.

– Men vårt syfte var att odla för eget bruk, 
menar Fredrik.

Som själv röker en cigarr i veckan. 

En enda planta ger över tusen fröer.Tobaken odlas i växthus och ute.
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Efter skörden i augusti måste 
tobaksbladen hängas upp och torkas. 
Speciella fläktar ser till att hålla rätt 
temperatur (t v) och luftfuktigheten 
måste vara hög. Även bladnerven i 
mitten måste vara helt brun (ovan). 
Innan man kan rulla cigarrer jäses 
bladet i stora stackar (nedan). Detta är 
den känsligaste och svåraste 
processen i hela tillverkningen.
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Kombilotteriet 2009
Varje fredag har du chans att vinna en splitter ny bil i 
Kombilotteriet – under 2008 lottade vi ut sammanlagt 

75 bilar, inklusive bilarna i Stjärnregnet. Du kan 
välja mellan inte mindre än 19 olika bilmärken och 
2009 höjs värdet av bilvinsten till 250 000 kronor. 
Det räcker – till exempel – till en extrautrustad 
miljövänlig Volvo C30 eller en rejält utrustad 

Volvo V40.

Stjärnregnet är en kvartalsdragning med den speciella 
egenskapen att vinsterna varierar. Den kan vara t ex 15 bilar, 30 
kontantvinster eller 200 resor, tillsammans alltid värda 3 miljoner 
kronor.

Under 2009 dras Stjärnregnet 10 april, 10 juli, 9 oktober och 
den 8 januari 2010. Varje kombilott ger varje månad en andel i 
Stjärnregnet. Prenumererar du på en kombilott har du därför 
alltid 3 chanser i varje dragning i Stjärnregnet!

Nej, detta är inte de två återstående medlem-
marna i föreningen foul utan skaparna av 
Kombilotteriets almanacka 2009, som du får med 
detta nummer av  (se vidare i almanackan 
sidan 3) .

Temat för almanackan är den, som vi uppfattar 
det, mycket svenska företeelsen föreningsliv.

Johan och Håkan har besökt tolv föreningar 
spridda över landet, som tillsammans på ett 
tydligt sätt illustrerar bredden på det svenska 
föreningslivet. Under nästa år kan du sedan i 
varje nummer av  läsa mer om den aktuella 
månadens förening, tolkad i Johan Tells 
skarpsinniga texter och Håkan Elofssons varma 
och inkännande bilder. 

Vilse i skogen?

Bil för 250 000 kronor

Stjärnregnet blir kvar!
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Scenkonster. Som vanligt 
bjöd vår konferencier Linda 
Rapp på sig själv och drog 
med besökarna i härliga 
sångtävlingar där man kunde 
vinna priser från OBH Nordica. 
Vissa lyckades kombinera 
en sångföreställning utan att 
missa kaffe och kaka!

Idyllen Hyllinge 
utanför Helsingborg 
fick en rejäl dos 
av stjärnglans när 
Kombilotteriet besökte 
Familia köpcenter den 
14 november. Det var 
nog en och annan som 
skulle helghandla som 
nyfiket funderade vem 
som skulle få åka hem 
i limousin ... 

TEXT:  BER ITH ELVHULT

FOTO: BJÖRN LINDGREN

Gissa eller äta?
Många provade lyckan i 
tävlingen ”gissa antal 
godisar”. Som inspiration 
var det fritt fram att ta 
ett smakprov. Vann 
gjorde Birgitta Klaesson 
som gissade precis rätt 
på 332 stycken!

Tät stämning. I vanlig ordning är kaffet ett 
välkommet inslag och det var många som 
tog en paus i handlandet för att fika. Som en 
extra bonus fick de se en glittrande Linda byta 
kläder, här med hjälp av trevliga åskådare!.
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tt missat samtal på mobilen var den
enda ledtråden att något stort ha-
de hänt, men eftersom Britta inte 
fick kontakt med någon på Kom-

bilotteriet var det först när hon kom hem från 
landet och hittade grattisbrevet i posten som 
hon förstod att hon var en storvinnare.

Under middagen den kvällen frågade hon 
sin man Rolf vad han skulle göra om de vann 
en miljon kronor. ”En husbil vore roligt,” var 
svaret. Döm om hans förvåning när Britta då 
meddelade att de hade vunnit en miljon – 
minst!

Paret delar sin tid mellan Knivsta, Stock-
holm (där Rolf jobbar) och Ångermanland. 
Britta är pensionär sedan några år tillbaka 
och njuter av det till fullo. Nu finns det gott 
om tid för att utnyttja Stockholms digra kul-
turutbud, tid till trädgårdsintresset och tid 
att vara mer i den älskade sommarstugan, 
vackert belägen vid Fjällsjöälven. Och med 
fyra barn och sju barnbarn finns det många 
att dela sin tid med!

Britta har troget köpt sin kombilott i mån-
ga år. Hennes bror vann en miljon i premie-
obligationer på just Kombilotteriet i mitten 
av 80-talet och sedan dess har hon hoppats 
att vinnargenen även ska finnas hos henne. 
Det visade sig mycket riktigt stämma!

Britta vill vänta tills dragningen är över 
innan hon firar och berättar för släkt och 
vänner. Exakt hur avslöjandet ska gå till är 
inte bestämt men ett jippo av något slag får 
det ändå bli, slår hon fast.

 När det är någon timme kvar till dragningen 
i Hyllinge är Britta fortfarande lugnet själv. 
Hon berättar att hemligheten är att hon är så 
nöjd med sin miljonvinst: allt över den blir 
bara en bonus.

Vad hon ska göra med vinsten är ännu 
inte bestämt men att kunna resa mer står på 
önskelistan. När hjulet väl har snurrat sina 
två gånger slutar summan på 1,375 miljoner 
kronor. Det betyder att Rolfs husbil nu kan 
bli verklighet! 

Britta Johansson befann sig i sin 
stuga i Ångermanland fredagen 
då hon blev miljonär. Hon hade 
därför inte en aning om att hon 
några månader senare skulle stå 
på en scen i Hyllinge och inför 
jublande publik prova lyckan på 
jackpotthjulet ... 

TEXT: BER ITH ELVHULT

FOTO: BJÖRN LINDGREN

1,375 miljoner kronor!
E

Vinnande leende.
Som det anstår en 
miljonär poserade 
Britta glatt framför 
limousinen med 
produktchef Eva 
Henrikssson från 
Kombilotteriet.
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Mikael Larsson, Västerås
Mikael är ingen storspelare och anser 
sig inte vara en man med tur. Men när 
han fick ett erbjudande i brevlådan om 
att testa en kombilott tog han ändå 
chansen. Devisen ”spelar man inte kan 
man heller inte vinna” fick honom att 
ta steget.

De visade sig vara ett klokt beslut, 
efter endast 4 månader kom vinstbre-
vet – 100 000 kronor i kontanter!

För en småbarnsfamilj med 5 barn 
kommer en sådan vinstcheck mycket 
lägligt. Pengarna ska användas till att 
betala av lån och till att köpa nya möb-
ler till lägenheten.

– Den här vinsten kommer att göra 
vardagen mycket lättare för oss, en bra 
stund framöver, säger han. 

Leif Ljung, Jönköping
När Leif fick reda på att han vunnit ett-
hundratusen kronor trodde han först 
att det var ett skämt. Inte förrän han 
hade ringt till lotteriet och fått det be-
kräftat vågade han tro att de var sant.

Då firade han och hans fru med det 
som stod till buds: pizza och champag-
ne! Han försäkrar dock att det ska bli 
mer traditionellt firande med hela fa-
miljen på fin restaurang.

Leif och hans fru hade redan plane-
rat in en resa till Spanien när vinsten 
kom, men är nu sugna på att planera 
in fler och kanske längre resor.

Dessutom kommer pengarna att an-
vändas till en ny husvagn så vinsten 
blir verkligen till upplevelser för fa-
miljen!

Bengt Johannesson, Karlstad
Bengt var på Mallorca när han vann och hade 
därför ingen aning om vinsten förrän han 
kom hem och hittade vinstbrevet i brevlådan.

Detta är Bengts första stora vinst, därför 
ville han fira ordenligt. Han tog med sig sin 
fru till Hyllinge och på vägen hem åkte de 
till Göteborg och spenderade en skön helg 
med goda restaurangbesök och sightseeing.

Han har ännu inte bestämt vad han ska 
göra med vinsten men en resa blir det säker-
ligen: Europa lockar. Bengt konstaterar att 
när väl pengarna finns på kontot finns det 
nog många sätt att spendera dem på! 

Birgitta Olsén, Furulund
Birgitta hade nyligen gått med i Kombilotte-
riet igen när hon fick besked om sin stjärn-
regnsvinst: 100 000 kronor i kontanter! Efter-
som hon inte vunnit stort tidigare bestämde 
hon sig för att vara med i Hyllinge och fira.

Birgitta har en stor familj: 9 barn, 14 barn-
barn och 3 barnbarnsbarn! Hon vill förstås 
fira tillsammans med alla – så fort det bara 
är möjligt att samlas blir det middag. Lättare 
gick det att boka in en härlig julsemester på 
Ronneby Brunn, med sköna möjligheter till 
spa kombinerat ett traditionellt julfirande. 
Det borgar för en god jul för Birgitta! 

Sivert Säterhagen, Mullhyttan
Sivert är familjär med vinster från Kombilot-
teriet. Hans flickvän Anette vann nämligen 1 
miljon för knappt två år sedan. Då bestämde 
han sig för att själv testa lyckan med en lott.

Ändå kom det som en överraskning att han 
vunnit och för att påminna sig om sin tur har 
han ramat in vinstbrevet!

Sivert är intresserad av motorer och har re-
dan köpt en begagnad bil. Han har också 
ögonen på en motorcykel, en Triumph, och 
ser fram emot en sommar på Sveriges vägar. 
Och om flickvännen får som hon vill blir det 
en resa nu i vinter, till Thailand. 

Tre vinnare på rad: Från vänster Sivert 
Säterhagen, Birgitta Olsén och 
Bengt Johannesson.

I oktober förvandlades tre 
miljoner kronor till 30 stycken 
100 000-kronorsvinster under 
paraplyet Stjärnregnet. Några av 
vinnarna kom till Hyllinge för 
att ta emot sina checkar. 

TEXT: BER ITH ELVHULT

FOTO: BJÖRN LINDGREN
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Smart och snygg linneväska i grått och svart.
En svenskdesignad väska från Pipol, i grått 
vävt linne/bomull med svarta detaljer. Vem kan 
motstå en sådan? Inte vi! Interiör i silversatin och 
innerficka med blixtlås, mobilficka och flera öppna 
fickor. Mått 36x9x34 cm. (OBS! Rek pris 579:-) 
Art nr: 81206.

Rättvisemärkta chokladtryfflar eller läckra ljuslyktor? 
Komplettera gärna genom att titta in på hemsidan, 
www.kombilotteriet.se. Där finns flera ätbara 
godsaker. Beställ senast 15 december om du vill ha 
leverans före jul. Trevlig shopping! 

Förstärk presenten med 
en vinstchans!
Förgyll vardagen för dina 
nära och kära och över-
raska med en ny lott – en 
Glädjelott. Lottpaketet 
innehåller fyra olika lotter 
och passar alla tillfällen. 
Varje lott har en fras – 
Tycker om dig! / Tack! / 
Grattis! / eller Lycka till! 
– samt plats för personlig 
hälsning och lyckönskan. 
Högsta vinst: 50 000 
kronor. (Fraktkostnad 
tillkommer på alla beställ-
ningar.) Art nr: 81220.

Rättvisemärkta 
chokladtryfflar
Politiskt korrekta 
godsaker har en 
given plats på jul-
bordet. Ekologiska 
och rättvisemärkta 
chokladtryfflar fyllda 
med mörk mousse. 
Perfekt (också som 
samtalsämne) till 
dessert och kaffe. 
Innehåller cirka 10 st. 
Art nr: 81203.

Champagneglas till nyår!
Om du behöver nya champagneglas är detta 

tillfället att slå till (eller om du vunnit dem 
och vill komplettera). 6 champagneglas i 

kristall från tyska glasbruket Schott Zwiesel. 
Glasen är mycket hållbara och tål till och 

med att diskas i maskin! Art nr: 80401.

Genom att 
köpa rätt-
visemärkt
bidrar du till 
förbättrade
arbets- och 
levnadsvill-

kor för odlare och anställ-
da i utvecklingsländer.
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PORTO

B ETALT

................ fp ............ ..........................

................ fp ............ ..........................

................. Ljuslykta blå .................................. ..........................

................. Ljuslykta grå.................................. ..........................

.................st ................................... ..........................

................. .................................... ..........................

................ ........59:- ..........................

................. ......................... ..........................

................. .............................. ..........................

................ fp .......................... :- ..........................

Frakt + ...................

Faktureringsavgift + ...................

Summa totalt ..........................

Med reservation för slutförsäljning och tryckfel.

Namn .......................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

Adress ....................................................................................................................................

Postnr..................................... Ort ......................................................................................

Tel dagtid..............................................................................................................................

Tel kvällstid.........................................................................................................................

E-postadress ....................................................................................................................

Kundnr eller lottnr .........................................................................................................

Beställningskupong december

Nybäddat för bebisar!
Bäddset i 100% bomull till utmärkt pris 
– passar alla bebisar. Storlek: 115x130 
cm. (Rek pris: 189 :-) Art nr: 81207.

Läckra ljuslyktor i svensk design
Levande ljus hör den mörka årstiden till. Lys upp 
därhemma med dessa ljuslyktor från Färg&Form, i 
färger man blir glad av. Med det låga priset kan du 

unna dig många! Höjd: 4 cm. 
Diameter: 8 cm.

Blå lykta: Art nr: 80805.
Grå lykta: Art nr: 80806.
Lila lykta: Art nr: 80807.

Pensionsfärdig efter jul?
Kanske blir stekpannan utsliten nu till 
jul? Passa på att beställa vår populära 
stekpanna från Nordkök. Diameter: 24 cm. 
(Rek pris: 200:-) Art nr: 81202.

Julstämning i badrummet
Vem behöver inte en 

färgklick i badrummet så 
här i vinstermörkret? Två 

badhanddukar, 70x140 cm,  
i ribbad bomullskvalitet med 

robust bård. Art nr: 80402.

Sista minuten!!?
Beställ senast 
15 december  

för leverans före jul!
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– Du förstår väl att de här lyste i ögonen på 
en liten unge. Jag har alltid gillat mycket färg, 
förklarar Lena Carlsson och visar upp en 
plansch med färgglada läskedrycksetiketter.

Lena har bott i den lilla byn Fjärlöv i Skå-
ne i hela sitt liv. När hon var barn på fyrtio-
talet var det inte så vanligt med bil, och buss-
en till Hässleholm gick bara någon gång i 
veckan. Det hände inte mycket ute på landet, 
förklarar hon. Etiketterna berättade om spän-
nande världar långt bort. I stället för bokmär-
ken föll hon för motiven på läskflaskorna.

Många av etiketterna är som små konst-
verk med läckra frukter, exotiska miljöer och 
glada människor. Några har blek  nat en an-
ing men har ändå behållit sin charm. Tvåsif-
friga telefonnummer till bryggerierna avslö-
jar att etiketten har åtskilliga år på nacken.

De äldre etiketterna är oftast färggladare 
än de nyare och i takt med att bryggerierna 
blivit större och färre har mångfalden krympt.
Dagens streckkoder stör ofta etikettens skön-
het. Lena är inte förtjust i likriktningen. Eti-
ketterna var vackrare förr, slår hon fast.

– Apelsinläsk har de finaste etiketterna och
så är apelsin godast också, skrattar hon. 

Läskande…
Som barn älskade Lena Carlsson att titta på läskflaskornas 
färgglada etiketter. De förde tankarna till andra världar. 
Bryggeribilens chaufför lät henne klättra upp bland backarna 
och titta när hon skulle välja läsk. Nyligen ställde hon ut sin 
etikettsamling för andra gången.

TEXT:  SVEN ROSELL  FOTO: TOMMY ARVIDSON

Ett tag var det populärt med ”Sport-läsk”
med fotbollsspelare, tennisspelare och fart-
fyllda motiv. En annan trend var de etiketter 
som skulle leda tankarna till det stora landet 
i väster – usa. ”Mousserande Ice Cream Ame-
rican Drink”, utlovas på en etikett.

Glada mörkhyade människor och exotis-
ka växter har också förekommit på många 
läskflaskor. Andra hade slogans som ”Drick 
svensk frukt i flytande form!”. Under en peri-
od försvann frukterna eftersom det blev för-
bjudet att ha dem på bild på flaskan om det 
inte fanns någon frukt i innehållet.

En verklig raritet är en läsketikett från oly-
mpiaden i Helsingfors 1952. Den pryds av 

en diskuskastare. Vad sägs förresten om ”Ra-
dioaktivt vichyvatten från Resmo källa”? Det 
lät bra och nyttigt en gång i tiden, men skul-
le antagligen inte fungera som försäljnings-
argument i dag.

När man beundrar konstverken är det up-
penbart att bryggerierna lade ner både jobb 
och tankemöda på blickfångarna. Inbjudande 
”omslag” skulle locka till köp. För designen 
svarade konstnärer.

Förr fanns det massor av små bryggerier. 

Alla tillverkare hade sin apelsinläsk och sin 
hallonläsk. Sockerdricka, fruktsoda, cider 
och vichyvatten gjorde de flesta också. Tre 
bryggerier fanns bara inom några mil från 
Lenas barndomshem och av släktingar i Små-
land och Blekinge fick hon också bidrag till 
sin samling. Ryktet om hennes samlande har 
spridits och nu skickar ibland vänliga män-
niskor etiketter från andra håll i landet.

När Lena var barn stannade bryggeribilen 
i Fjärlöv en gång i veckan. Mamma och pap-
pa lät henne välja de sorter som skulle stå 
på bordet till söndagsmiddagen. En av chauf-
förerna lät henne klättra upp bland backar-
na. På så vis kunde hon se vilka sorter som 
fanns där.

– Då var läsk lika med lyx. Kolsyrad läsk 
– eller lemonad som många skåningar säger 
– dracks bara på söndagar och på kalas. Så är 
det än i dag hemma hos Lena. Till söndags-
middagen, och bara då, står det läskflaskor 
bredvid kannan med hemlagad saft.

– Någon last ska man ha, tycker Lena.
Med åren har det hunnit bli ungefär tusen 

etiketter i samlingen. De flesta sitter i den 
pärm hon fick av sin pappa 1949. Det året 
fyllde Lena elva och ställde ut sina etiketter 
på en hantverksmässa i Osby. Lokaltidning-
en skrev om hennes ”ihärdiga samlande”.

I somras visades hennes samling på ett ca-
fé i Hässleholm. Många tittade och mindes. 
”Oh, den kommer jag ihåg!” var en vanlig
kommentar bland de förtjusta besökarna.

Varje gång hon hittar en dyrgrip till sin 
samling blir hon lika lycklig som hon blev 
som barn.

– Oj, den var ny! Den vill jag ha, tänker jag 
då, berättar Lena och skrattar. 
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2 Collectionmuggar

Lottpaket med 
fyra Glädjelotter.

Lös krysset. Notera 
visdomsordet i det 
blågrå fältet och välj ett 
svarssätt enligt nedan. 
Ditt svar vill vi ha senast 
den . Vinnarna 
samt det efterfrågade 
ordet publiceras i 
februari.

Texta namn och adress på 
ett vykort tillsammans med 
lösningen. Skicka vykortet 
till Kombilotteriet, 
Kombi krysset december, 
113 94 Stockholm. 

Skriv ett SMS med texten 
KRYSS följt av ett mellan-
slag och därefter lösningen. 
Skicka SMS:et till nummer 
72105. Kostnad 10 kronor 
+ SMS-taxa. Eventuell 
vinst skickas till telefon-
abonnenten.

till kombi@kombilotteriet.se.
Skriv ”Kombikryss december” 
i ämnesraden. Glöm inte att 
uppge namn och adress.

1. Wiola Nordström, 
Nynäshamn

2. Lennart Olsson, Löberöd

3. Rut Ericson, Sveg

4. Elisabeth Högberg, 
Östavall

5. Rune Antonsson, Västra 
Frölunda

Rätt lösning 
i Kombikrysset 
i oktober:

SÄDESÄRLA
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Svart jobb?
Träkol var inget framställde i en 
hast förr i tiden. Man ställde 
stora mängder ved på högkant 
och täckte det med granris, 
mossa, kolstybb och jord. 
Sedan tändes milan längst ner  
i mitten och man släppte bara 
in så mycket luft att elden 
pyrde. Milan fick brinna i cirka  
2 veckor innan kolet var färdigt.

Tummelisa blev 
storsäljare
Solstickanpojken som vi alla 
känner igen från tändsticks-
askarna var från början en 
pojke, som blev till flicka och 
som blev en pojke igen. Hur 
hänger detta ihop? 
Tecknaren Einar Nerman 
använde sin son Tom som 
modell när han gjorde en bild 
på Tummelisa till en sagobok. 
När Nerman sedan fick 
uppdraget att illustrera asken 
till Solstickan återanvände 
han sin Tummeisa, gjorde om 
henne till en pojke, tog bort 
facklan hon höll i handen och 
la till en sol i ena hörnet. På så vis föddes ett av våra mest 
välkända varumärken vilket har bidragit till att Solstickanstiftelsen 
sedan starten 1936 har kunnat samla in 100 miljoner kronor till 
välgörande ändamål.

Eldflugan: Vinn ett original!
Om du vinner denna omtyckta ljusstake från 
Lundgren och Strandberg som fått många efter-
följare genom åren hinner du inte få den före jul. 
Men den fungerar bra som glädjespridare också i 

januarimörkret. 
Skriv namn och 
adress på ett 
vykort och posta 
före årsskiftet till: 
Kombilotteriet, 
”Eldflugan”, 113 
94 Stockholm. 
Du kan också 
mejla till: kombi@
kombilotteriet.se. 
Döp mejlet till 
”Eldflugan” och 
glöm inte namn 
och adress!

värmekällor:
I Eldslandet, ögruppen söder om Sydamerika, 
är det inte alls varmt. Ferdinand Magellan lär 
ha döpt området efter de många brasor som 
ursprungsbefolkningen tände där. Antagligen 
som ett sätt att hålla sig varma. Att skapa 
värme omkrings sig, både för kropp och själ, 
ligger i människans natur …

Stilfull  
värmepelare
Just nu drömmer nog många 
om att sjunka ned framför en 
eldstad och värma sig i vinter-
kyla och mörker. Har du turen 
att ha en kakelugn hemma? 
Grattis! Kakelugnen har 
funnits i Sverige under flera 
hundra år och är fortfarande
en av de mest effektiva 
värmekällorna. Den kan, rätt 
eldad, hålla ett rum 20-24o

varmt under en hel kväll. 
Förutom att vara en effektiv 
värmekälla är den också en 
vacker dekoration och det 
finns mängder av stilar att 
välja mellan. Men smakar det 
så kostar det, mellan 25 000 
och 60 000 kronor – utan 
montering! Å andra sidan är 
det en hållbar investering som 
ger värme och ögonfröjd i 
decennier framöver!
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50 000 kr med Ving
-

göra, vi bestämde oss för att 
-

dottern ska resa nu i vår”.

nya lotter, men ingen större 
vinst. Pengarna kom väl till 
pass, ekonomin har blivit stra-
mare och de lättade upp livet.”

det var en sådan rolig chock. 

make.”

Lisbeth Hansson, 55, Pålsboda
5 000 kr i kontanter

när hon öppnade brevet som 
damp ner i brevlådan. Sedan 
köpte hon två vitrinskåp hon 
länge sneglat på. ”Då kände

skulle köpa dem”, skrattar hon.

Åhus, presentkort 50 000 kr
”Det var en sådan cirkus när 

Berätta om din vinst: Kombilotteriet, Vinsthistoria,  

berättar om sina vinster i Kombilotteriet
Sianna Chef arbetar på kundtjänst i Kombi-
lotteriet och kommer varje månad välja ut  
några av de vanligaste frågorna som hon
och hennes kolleger får svara på i kundtjänst.

Missnöjd med ditt lottnummer?

Du har möjlighet att byta lottnummer i Kombilotteriet. För att göra det 
kontaktar du Kundtjänst så ordnar vi det till nästa spelomgång. Vi kan 
oftast hjälpa till om du har något speciellt önskemål när det gäller vilket 
lottnummer du vill ha, i den mån att det numret är ledigt. 

Jag har ingen möjlighet att hålla koll om jag vunnit. Hur 
gör jag då?

Vi har vinstbevakning på alla våra lotter så du riskerar 
aldrig att missa en vinst. När du vinner hör vi av oss till 
dig via brev, telefon eller så skickar vi hem vinsten till 
dig. Vill du få information om när du vinner via sms
eller e-post kontaktar du oss i Kundtjänst så hjälper vi 
dig med detta. 

Har ni någon garantitid på era vinster?

Ja, självklart har vi garanti! Du har alltid 2 års garanti på fabrikationsfel. 
Gäller ej normal förslitning. Däremot gäller inte garantin om man på 
något sätt brukat våld mot varan. Reglerna är ganska enkla och följer 
konsumentköplagen.

Jag har inte fått min vinst eller premie. Hur lång tid tar 
det innan den kommer? 

Vinst: cirka 3 veckor efter att du har vunnit.
Tremånaderspremier: cirka 3 veckor efter det att du har 
fått din tredje lott. Autogiropremier: cirka 3 veckor efter 

det att din betalning är gjord via autogiro. Värvarpremier: cirka 3 veckor 
efter det att de som du har värvat har erhållit sin lott. 

Jag har vunnit ett presentkort i Kombishopen. Hur gör jag
när jag vill beställa varor? 

När du skickar in din beställningskupong från tidningen 
bifogar du ditt presentkort. Blir det en summa över får du
ett nytt presentkort på den nya summan. Beställer du
för mer än presentkortets värde skickas en faktura.
Du betalar aldrig frakt när du har presentkort. 

Om du beställer en vara via nätet och du vill
betala med presentkort, kryssa i rutan och
skicka in presentkortet på den adressen.
Använder du inte hela beloppet får du ett
nytt presentkort på det återstående
beloppet.

Sianna Chef,  
Kombilotteriets kundtjänst.
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– Det är egentligen lite för varmt fortfarande, 
vattnet får gärna vara neråt 3-4 grader. Det är 
kylan som är poängen, förklarar kallbadsen-
tusiasten Annica Falkenström, som emellan-
åt arbetar på kallbadhuset i Varberg.

Hon hinner inte kallbada så ofta som hon 
vill. Att kallbad är nyttigt för kropp och själ 
är hon övertygad om. Men det är för den un-
derbara känslan efteråt som hon gör det.

– När man kommer upp ur vattnet blir man 
alldeles varm och man kan stå en stund och 
bara njuta. Sedan känner man sig som en ny 
människa. Det är svårt att beskriva, det mås-
te upplevas, säger hon och skrattar lite åt det 
slitna uttrycket.

Det ligger säkert sanning i det hon säger. 
I allt fler kommuner planeras kallbadhus, i 
första hand längs de svenska kusterna men 
även i till exempel Jönköping, som vill utnyt-
tja Vättern. 

Företeelsen med kallbad är inte ny. Runt 
förrförra sekelskiftet fanns kallbadhus på en 
mängd håll i landet. Män och kvinnor bada-
de separat, antingen på olika avdelningar el-
ler vid olika tider. Nakenbad var nämligen det
vanliga, av den enkla anledningen att dåtid-
ens baddräkter mer påminde om klädsim 

än bad. Naken ska man vara även i dagens 
kallbadhus, även om det på flera håll är til-
låtet med bikini och badbyxor. Och bastu är 
i dag ett måste, liksom gärna en servering 
så att kallbadarna också kan fika och umgås 
medan de njuter av den fantastiska utsikten 
över vattnet.

Stormar har förstört kallbadhusen med 
jämna mellanrum, men ofta byggdes de upp 
igen, som i Varberg, där nuvarande kallbad-
hus är byggt utifrån det i morisk stil som åter-
uppfördes 1903. På andra håll gav man upp 
efter att kallbadhusen rivits en gång för ofta 
av havsstormarna. 

Sedan dess har byggtekniken utvecklats 
och inte ens klimathotet med stigande vatten-
nivåer och fler stormar avskräcker entusias-
terna. Det bildas kallbadföreningar och sam-
las in pengar för kallbadhusbygge på flera 
håll i landet. I Ulricehamn invigdes kallbad-
huset tidigare i år och i Stockholm planeras 
för invigning av ett kallbadhus nästa år. 

Argumenten för kallbad handlar ofta om 
den stressade människans behov av ett ställe 
att varva ner på. Vattnet som en hälsokälla 
har haft sina förespråkare i alla tider. Så här 
stod det i Östhammars Tidning 1898:

”Vattnet har en betydligt lägre temperatur 
än vår kropps. Vid beröringen av de mycket
känsliga nerverna rycks dessa ur sitt slapphets-
tillstånd och meddela ett upplivande inflyt-
ande på hjärnan, som strax därefter försätter 
rörelsenerverna i dallring så att dessa draga 
hudens blodkärl samman. Härigenom tränger 
blodet in mot de inre delarna av kroppen, 
förblir dock inte där länge utan ström-
mar tillbaka så att nerverna kom-
mer till ro igen.”

– En underbar känsla helt 
enkelt, som Annica Falken-
ström uttrycker det. 

Frys och njut!
Efter en stund i bastun är det dags att naken stiga 
ned i Kattegatts niogradiga vatten. Belöningen 
får man när det är dags att kliva ur vattnet: man 
känner sig som en ny människa!

TEXT:  VERA FRANKOVA FOTO: JOHNÉR/LARS THULIN

Vinster i december. Den 19 december 
kan du vinna en härlig varm morgonrock 

– perfekt att svepa in sig i efter ett 
kallbad – eller ett snyggt handduksset.
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..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Läs mer om alla vinster på www.kombilotteriet.se

1 kontantvinst à 1 000 000:–
1 bil/båt à 240 000:–

2 varuvinster à 30 000:–
5 kontantvinster à 10 000:–

7 kontantvinster à 5 000:–
200 varuvinster à 500:–

9 675 varuvinster à 200:–

1 kontantvinst à 1 000 000:–
1 bil/båt à 240 000:–

2 varuvinster à 30 000:–
5 kontantvinster à 10 000:–

7 kontantvinster à 5 000:–
200 varuvinster à 500:–

23 850 varuvinster à 200:–

Bilderna visar några av våra tidigare miljonvinnare.

F R E D A G

1 kontantvinst à 1 000 000:–
1 bil/båt à 240 000:–

2 varuvinster à 30 000:–
5 kontantvinster à 10 000:–

7 kontantvinster à 5 000:–
200 varuvinster à 500:–

9 675 varuvinster à 200:–

1 Jackpotten à 1–6 miljoner
1 kontantvinst à 1 000 000:–

1 bil/båt à 240 000:–
2 varuvinster à 30 000:–

5 kontantvinster à 10 000:–
7 kontantvinster à 5 000:–

200 varuvinster à 500:–
9 675 varuvinster à 200:–

................................................................................................................................................................................... .......................................................................................................................................................................
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Varje kvartal lottar vi ut en pott 
värd 3 miljoner kronor. Vinsterna i 
Stjärnregnet varierar, resor ibland, 
bilar ibland …

...................................................................................... ........................................................................................ ....................................................................................... .....................................................................................

1 värdecheck Ving à 50 000:–
5 värdecheckar Ving à 5 000:–

...................................................................................... ........................................................................................ ....................................................................................... .....................................................................................

...................................................................................... ........................................................................................ ....................................................................................... .....................................................................................
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Res vart du vill med 
värdecheckar

för 50 000 kronor!

I Sydafrika är det 
sommar 

mitt i vår vinter.

F
O

T
O

:
N

IC
H

O
L

A
S

P
IT

T
/V

IN
G

1 värdecheck Ving à 50 000:–
5 värdecheckar Ving à 5 000:–

1 värdecheck Ving à 50 000:–
5 värdecheckar Ving à 5 000:–

1 värdecheck Ving à 50 000:–
5 värdecheckar Ving à 5 000:–

1 värdecheck Ving à 50 000:–
5 värdecheckar Ving à 5 000:–

1 värdecheck Ving à 50 000:–
5 värdecheckar Ving à 5 000:–

1 värdecheck Ving à 50 000:–
5 värdecheckar Ving à 5 000:–

1 värdecheck Ving à 50 000:–
5 värdecheckar Ving à 5 000:–

1 värdecheck Ving à 50 000:–
5 värdecheckar Ving à 5 000:–

1 värdecheck Ving à 50 000:–
5 värdecheckar Ving à 5 000:–

1 värdecheck Ving à 50 000:–
5 värdecheckar Ving à 5 000:–

1 värdecheck Ving à 50 000:–
5 värdecheckar Ving à 5 000:–

1 värdecheck Ving à 50 000:–
5 värdecheckar Ving à 5 000:–

1 värdecheck Ving à 50 000:–
5 värdecheckar Ving à 5 000:–

1 värdecheck Ving à 50 000:–
5 värdecheckar Ving à 5 000:–

1 värdecheck Ving à 50 000:–
5 värdecheckar Ving à 5 000:–

Varje måndag–torsdag 
under fyra veckor lottar vi ut 
resevärdecheckar för sammanlagt 
75 000 kronor/dag.

Varje fredag lottar vi ut en 
miljonvinst. Dessutom varor och 
kontanter värda mer än 2 miljoner 
kronor.

Den fjärde fredagen i varje 
spelomgång lottar vi ut Jackpotten, 
värd 1–6 miljoner kronor.
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 7 Kontantvinster
025723 041707 066766 126118 172285
195680 216638

 1 vinst, kontanter
182474

 1 vinst, bil alt. båt
087722

 2 Värdecheck Ving alt. varuvinst

 5 Kontantvinster
125974 142952 158056 216821 218746

000172 001067 001191 001200 001922 002467 002581 003184
003998 004258 005825 009587 011753 014036 015295 018288
020816 022518 022951 023222 023767 024422 026863 027649
028583 029728 030590 030712 030845 030979 032076 032585
032887 034789 035540 035780 035868 035962 036058 036827
039295 039414 039691 042860 042907 044165 044540 047816
048980 052789 053485 053518 053659 053747 058188 058894
060775 061886 063214 063232 067085 067638 067687 068569
068967 069458 069933 070844 072456 073395 073877 075013
075948 078052 079089 079550 080565 080579 080636 081936
082033 086137 087156 087233 087252 087834 090200 091955
093822 095514 096349 097105 099558 100235 100410 101094
101789 102199 102445 103936 104104 104433 108132 108505
116193 118979 119799 122373 122778 123633 124974 125242
125648 126104 126353 129166 130490 130522 132713 134429
136316 137507 139022 139591 141457 141798 141954 142841

200 varuvinster  Julpaket: skålar och kakburkar från Höganäs Keramik/ 

 7 Kontantvinster
049071 057168 059468 090212 111959
154564 221995

007659 064801

 1 vinst, kontanter
028412

 1 vinst, bil alt. båt
217712

 2 Värdecheck Ving alt. varuvinst

 5 Kontantvinster
082396 085953 117485 143312 212346

002845 003533 003559 003847 003985 004692 005288 006525
007617 007692 009934 010441 014439 014916 014986 015931
016116 017144 017242 017534 018049 018580 019314 020676
024858 026958 027043 027329 028301 028757 030719 031637
032704 034630 035721 036124 038667 040143 040457 041958
042107 042311 043092 043184 043841 043913 044478 044557
045000 045165 046982 047974 048780 049062 052572 055212
056683 057050 057344 057644 057853 060036 060137 060437
061960 062370 062555 064538 067502 067545 067955 068890
070340 070786 074661 076368 077231 078185 078187 078716
080460 080905 082414 082761 083624 085078 086458 086534
086560 086950 088169 088190 088220 090660 092890 096166
096406 097445 100015 103132 104992 106418 108847 108946
109024 109253 110019 114004 114883 117396 117995 118406
119933 119995 123707 126893 128875 132443 132455 133568
134554 135651 136688 138121 143521 145280 146179 146335

 7 Kontantvinster

200 varuvinster  Elvisp Triple Mixer Inox samt Kak/tårtform 24 cm, 

070349 073427 146850 150055 153508
161968 180734

072427 184952

 1 vinst, värde 1–6 miljoner
021868

 1 vinst, bil alt. båt
157325

 2 Värdecheck Ving alt. varuvinst

 5 Kontantvinster
123207 180651 211308 214012 216297

002690 002763 004605 005251 005386 005692 006860 012349
013348 013861 015314 015730 017186 017298 017510 019166
019354 019890 021630 022806 025683 025876 026650 028310
028326 028970 029120 029548 030275 030354 031463 031542
032262 032650 033159 033543 038158 040278 040451 041406
042251 042813 043052 046078 046871 046964 047331 052520
053002 053904 055500 059326 059809 062237 062377 062878
062961 064478 065944 067303 068078 069771 070496 070563
071284 071951 072481 074129 074529 074867 075350 076672
081325 082931 083478 083596 085069 086404 086607 088317
089114 089671 090715 091890 092008 093741 094411 094728
097173 097529 097684 099827 101535 101644 101834 103763
106276 108971 111199 111651 112214 112995 113953 114637
115168 115263 118338 118585 120407 120527 123579 123604
124594 126391 127424 128267 128417 128421 132738 133463
134724 136859 139934 140027 142505 142680 143579 145184

 7 Kontantvinster

200 varuvinster  Salt & Pepparkvarnar Majestyh 20 cm, Gense AB

010732 022696 082876 101704 114582
122428 181233

162217 208725

 1 vinst, kontanter
083818

 1 vinst, bil alt. båt
081012

 2 Värdecheck Ving alt. varuvinst

 5 Kontantvinster
046021 069941 120590 154667 211283

000038 000868 002665 002953 004738 005785 011590 012838
015353 015375 016466 016808 019615 020643 022646 022922
024234 028031 028036 030199 030392 032404 034717 035486
037791 039299 039490 039959 040130 040453 042021 042709
043165 045428 045923 046656 046793 046944 048494 048533
049797 050417 050998 051401 055002 055058 055743 060920
063086 063823 063983 066445 068677 070394 071950 074045
074173 078197 079352 079873 082498 084389 085289 086822
087302 088558 089904 091450 091649 091791 092614 094982
096655 096776 097412 098965 099375 099420 100970 101800
102949 103560 104518 105378 107750 109213 109263 109553
110195 110391 111289 111413 111607 111817 114407 115335
116787 118361 118671 120055 120345 121075 121304 122219
122855 123238 123324 123589 123709 125003 125098 126061
126129 126529 126811 127500 128134 128154 129221 133066
133668 134410 135442 142504 144552 148943 149156 150462

200 varuvinster  Glasskål Pond + Löpare Shadow 46x148 cm, 

086799 102020

 1 vinst, kontanter
183254



23Sista vinstutlämningsdag för vinster i omgång tio är den 6/3 2009. Reservation för eventuella fel.

145484 146478 150563 151151 151941
152179 153871 155791 156095 156380
156603 157170 158284 160641 160795
161018 162589 164642 166952 167098
167764 168248 168894 168897 172540
172869 173289 174464 177222 177450
179729 182782 183023 183400 184285
184754 189078 190718 191500 194175
194372 194388 195347 195905 199563
199711 200922 202055 202941 203118
204221 204562 204662 205526 206108
208176 208904 211271 212735 212951
213271 214138 218633 218995 219325
219539 220820 221110 221779 222252
222609 223611

4 Vinglas i kristall Schott-Zwiesel,
Table Top AB. Vinst på alla lottnummer
vars tre sista siffror är:

019 024 030 067 071 081 153 161
205 207 223 250 333 350 358 378
427 475 508 510 511 525 553 625
628 632 661 667 729 780 781 784
797 799 805 817 849 860 878 952
960 965 966

9 675 varuvinsterRörstrand/Boda Nova, iittala AB

146408 148998 149230 150846 152886
153284 153600 153761 157378 158457
158645 161814 162742 164861 167929
169333 171799 172028 172297 173037
174166 176930 178038 178218 181643
181918 183532 185985 187178 187346
187389 190335 190387 190412 191163
191788 191883 192283 192997 193243
193368 193613 193900 194424 195408
195825 195870 196046 198714 202186
202509 202794 204420 205078 206148
206195 206514 208175 211928 212574
213158 214614 216209 217386 218048
218118 218555 219558 219732 220159
220259 220452

Pläd Medaljong i microfleece 130x170 cm, 
Vinga of Sweden AB. Vinst på alla lott-
nummer vars tre sista siffror är:

021 032 042 043 044 048 081 116
151 165 181 201 211 282 286 308
326 381 389 444 460 474 478 484
504 626 632 642 683 685 713 720
736 778 783 787 811 827 900 911
920 928 985

9 675 varuvinsterOBH-Nordica/F&H

146456 149287 149303 150339 153207
153290 154042 154286 155991 156424
158912 159541 159809 161790 163264
165960 166739 166915 167961 168539
169134 171000 181471 182692 182908
182952 189169 189538 190839 190978
190996 191559 192171 193148 193662
193824 194191 195270 195807 196357
196505 197101 197978 199545 201476
201861 202417 205200 205402 205758
206439 206594 208199 210248 210858
212360 212791 213447 214158 214803
215060 215369 215901 217309 218187
220073 221033 221252 221265 221922
222699 223986

4 Temuggar samt mjölkkanna, Ida Nord-
kök AB. Vinst på alla lottnummer vars tre 
sista siffror är:

054 081 083 097 212 227 233 240
272 291 322 335 340 360 366 408
418 421 447 466 489 557 562 596
609 634 675 684 691 729 758 792
795 810 834 867 924 932 933 936
961 968 978

9 675 varuvinster

Värdecheck på resor från Ving

151829 154274 155834 157973 159863
160025 161029 162375 164491 165261
166112 166865 166957 167072 168133
169231 169409 177554 177877 179319
179944 180142 180757 181240 181518
181581 182202 183272 183392 185242
185611 187388 187862 188046 188092
188584 188616 191420 191563 191662
192544 193472 194787 195721 196729
197866 199114 199511 200140 200251
202248 202632 202742 205128 205482
206688 207308 208633 209422 209479
210184 211437 213884 213936 214192
215566 216674 217552 219382 220258
220598 222938

Ny kombilott. Vinst på alla lottnummer 
vars tre sista siffror är:
005 036 041 046 048 062 063 066
079 081 085 115 117 132 139 147
163 169 171 173 187 192 193 197
200 218 223 237 240 282 327 329
346 354 359 360 362 365 367 368
380 393 412 420 438 442 465 470
476 495 500 505 508 511 549 555
558 574 583 594 596 605 608 620
627 643 644 655 664 667 686 707
710 713 726 727 743 754 755 776
785 786 792 813 825 828 831 849
853 861 871 880 883 894 898 931
932 946 948 958 959 962 971 973
976 999

23 850 varuvinsterOrrefors Glasbruk/Kosta Linnewäfveri

Värdecheck på resor från Ving

Värdecheck på resor från Ving

Värdecheck på resor från Ving

189800

016576

034416

091070

119502

173387

146927

068390

141548

141782

184062

202007

073951

048434

125164

125215

132430

192010

022606

092949

146960

160662

165832

197629

100581

022103

159341

167373

170787

198595

141818

079429

118790

128596

149439

181831

126087

010311

104069

143207

180851

204557

101007

023713

102827

138945

149542

202281

120045

010626

030844

155007

192006

210460

009473

086017

111918

123823

179819

189136

133272

091973

115548

174505

179035

210587

179983

002582

012651

040044

112474

193912

198550

037994

116034

124306

162130

201737

109670

011375

028701

110008

152568

159629

052234

109216

126400

189656

205195

211466

134240

084091

087706

115657

187516

203221
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